Diário Oficial Eletrônico  n. 10.531 9 de junho de 2021 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande - MS, 07 de junho de 2021

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 270 – de 8 de junho de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, concedida através da
Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 135, de 12 de março de 2021, publicada no Diário Oficial nº 10.440, de 16 de
março de 2021, pg. 203, à servidora ANDRESSA VIEIRA, matrícula nº 474669023, ocupante do Cargo de
Delegado de Polícia, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Delegacia
de Atendimento à Mulher de Coxim/MS, no período de 23 de junho de 2021 a 20 de agosto de 2021, com fulcro
no Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010. (PARECER Nº 622/2021/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO
Nº 31/020448/2021)

 Campo Grande, 8 de junho de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 271 – de 8 de junho de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, concedida através da
Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 198, de 26 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial nº 10.485, de 28 de abril de
2021, pg. 150, à servidora KAROLYNE DEVESA WEILER NEVES, matrícula nº 424201022, ocupante do Cargo
de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na
Delegacia de Polícia de Maracaju/MS, no período de 20 de julho de 2021 a 17 de setembro de 2021, com fulcro
no Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010. (PARECER Nº 623/2021/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO
Nº 31/029749/2021)

Campo Grande, 8 de junho de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 047/DGP/ DGP-4/PMMS/2021.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/com artigo 6º inciso
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:
Notificar, o 3º SGT PM RR MANOEL DOMICIO DE OLIVEIRA – matrícula 47503024, para contatar a DGP-4

pelo telefone 067-3318-4433 – Campo Grande/MS, para tomar ciência acerca do indeferimento do requerimento
de designação para o serviço ativo da PMMS. Após o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da primeira publicação,
o requerimento será encaminhado ao Arquivo Geral da Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS.

                                  Campo Grande/MS, 08 de junho de 2021.

                                             JURACY PEREIRA DA PAZ – CEL QOPM
                                                          Diretor da DGP/PMMS
                                                            Matrícula 84809021